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Drodzy Rodzice. 

Jak wiemy z mediów Rząd, w ramach II etapu odmrażania gospodarki zezwala, między
innymi, na otwarcie z dniem 6 maja żłobków i przedszkoli. To tylko zgoda dla organów
prowadzących (samorządów), które to mają podjąć ostateczną decyzję o otwarciu
placówek. W przypadku naszej gminy będą to wybrane przedszkola. Zerówki mają
przedłużone zdalne naucznanie do dnia 24 maja.  



Wczoraj odbyło się spotkanie robocze Wójta Gminy Kościerzyna z Dyrektorami
placówek oświatowych. Poniżej szczegółowe informacje. 

Informacja ws. działalności przedszkoli.

W dniu 29 kwietnia 2020 roku Prezes Rady Ministrów poinformował o możliwości otwarcia
od dnia 6 maja żłobków, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
W trakcie konferencji prasowej szef rządu zaznaczył, że ostateczna decyzja w tej kwestii
należeć będzie do samorządów we współpracy z pracownikami powiatowych służb
sanitarnych i po przeanalizowaniu sytuacji epidemicznej w regionie. Warunkiem otwarcia
placówek jest zapewnienie realizacji wytycznych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego
Inspektora Sanitarnego.

Gmina Kościerzyna jest organem prowadzącym dla 5 przedszkoli, 2 punktów
przedszkolnych i 9 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych tzw. „zerówek”.
Podstawą podjęcia decyzji o otwarciu poszczególnych placówek są badania sondażowe
przeprowadzone wśród rodziców  przedszkolaków oraz analiza możliwości zapewnienia
bezpiecznych warunków pobytu zarówno dzieciom, jak i pracownikom. Z placówek w
pierwszej kolejności będą mogły skorzystać te dzieci, których rodzice nie mają możliwości
pogodzenia pracy z opieką w domu. Pierwszeństwo przysługuje dzieciom pracowników
systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych, pracowników handlu i przedsiębiorstw
produkcyjnych, realizujący zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19.

Po przeanalizowaniu wyników badań wśród rodziców oraz po zasięgnięciu opinii
dyrektorów placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Kościerzyna, informujemy, że podtrzymujemy zdalną naukę w oddziałach realizujących
roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, czyli w  tzw. „zerówkach” – zgodnie z
rozporządzeniem MEN do 24 maja br.

Zgodnie ze zgłoszonym przez mieszkańców Gminy Kościerzyna zapotrzebowaniem na
uruchomienie zajęć opiekuńczych w wybranych przedszkolach podjęliśmy już
przygotowania do uruchomienia placówek od dnia 11 maja br.  Przed ich otwarciem
konieczne jest podjęcie wielu działań, takich jak m.in. przygotowanie i wdrożenie szeregu
zmian w zakresie organizacji placówki, ograniczenie liczby dzieci i pomieszczeń placówki,
konieczność wyodrębnienia pomieszczeń na izolację. Pracownicy placówek muszą zostać
wyposażeni w odpowiednie środki ochrony , takie jak rękawiczki, maseczki, przyłbice,
fartuchy itp. Pomieszczenia przedszkolne muszą być odpowiednio i systematycznie
dezynfekowane. W ciągu dwóch ostatnich dni Pomorski Urząd Wojewódzki przekazał Gminie
Kościerzyna 470 litrów środka dezynfekcyjnego do dezynfekcji rąk i powierzchni , który
zostanie przekazany do otwieranych placówek, zarówno publicznych, jak i niepublicznych.

Rodziców i prawnych opiekunów prosimy o zapoznanie się z wytycznymi Ministerstwa
Zdrowia, GIS i MEN dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i
innych form wychowania przedszkolnego oraz żłobków, gdyż duża ich część dotyczy
obowiązków rodziców i opiekunów
prawnych: https://www.gov.pl/web/edukacja/otwieramy-przedszkola-od-6-maja

Działalność placówek zostanie wznowiona tylko i wyłącznie wtedy, kiedy będziemy mieli
pewność, że spełnione są wymogi bezpieczeństwa. Bardzo prosimy o zapoznawanie się z



informacjami publikowanymi na stronach internetowych szkół i przedszkola. Jednocześnie
przypominamy, że w samorządach, w których nie zostały uruchomione przedszkola i żłobki,
rodzice dzieci nadal mają możliwość korzystania z zasiłku opiekuńczego.
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Reasumując, czekamy na komunikat naszej szkoły, który jak tylko się pojawi to natychmiast
zostanie opublikowany na łamach naszej strony.
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